
UCHWAŁA NR XLVII/225/10 
RADY GMINY GŁOWNO 

z dnia 31 marca 2010 r

w sprawie należności przysługujących radnym Rady Gminy Głowno 
z tytułu podróży służbowych krajowych i zagranicznych

Na podstawie art. 25 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz.  420,  Nr  157,  poz.  1241)  oraz  rozporządzenia  Ministra  Spraw 
Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  31  lipca  2000  r.  w sprawie  sposobu 
ustalania  należności  z  tytułu  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  radnych 
gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 Nr 33, poz. 
280), Rada Gminy w Głownie uchwala, co następuje:
 

§ 1. Podróżą służbową jest wykonywanie przez radnego zadania mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego.

§  2.  1.  Polecenie  wyjazdu  służbowego,  tzn.  określenie  celu,  środka 
transportu,  terminu,  miejsca  wykonywania  zadania  oraz  miejscowości 
rozpoczęcia i zakończenia podróży – określa Przewodniczący Rady w stosunku 
do członków Rady. 

2. Czynności  wymienione  w ust.  1,  w  stosunku  do  Przewodniczącego 
Rady dokonuje jeden z Wiceprzewodniczących Rady. 

§ 3. 1.  Radnemu przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych 
ustalone  zgodnie  z  rozporządzeniem  Ministra  Spraw  Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800 ze zm.). 

2. W  przypadku  podróży  zagranicznych  radnemu  przysługują  diety 
i zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy 
i  Polityki  Społecznej  z  dnia  19 grudnia  2002  r.  w  sprawie  wysokości  oraz 
warunków ustalania należności  przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej poza granicami kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1991 ze zm.). 

http://localhost:12130/akty/tresc/325301
http://localhost:12130/akty/tresc/306132
http://localhost:12130/akty/tresc/292862
http://localhost:12130/akty/tresc/286277
http://localhost:12130/akty/tresc/238761
http://localhost:12130/akty/tresc/234515
http://localhost:12130/akty/tresc/185134
http://localhost:12130/akty/tresc/183580
http://localhost:12130/akty/tresc/180899
http://localhost:12130/akty/tresc/179104
http://localhost:12130/akty/tresc/179088
http://localhost:12130/akty/tresc/174461
http://localhost:12130/akty/tresc/173677
http://localhost:12130/akty/tresc/173450
http://localhost:12130/akty/tresc/170666
http://localhost:12130/akty/tresc/169354
http://localhost:12130/akty/tresc/167715
http://localhost:12130/akty/tresc/166936
http://localhost:12130/akty/tresc/166432
http://localhost:12130/akty/tresc/164861
http://localhost:12130/akty/tresc/164273
http://localhost:12130/akty/tresc/163433


§ 4.  Na wniosek radnego Przewodniczący Rady może wyrazić zgodę na 
przejazd  w  podróży  służbowej  pojazdem  samochodowym  niebędącym 
własnością  gminy.  W takim przypadku  radnemu  przysługuje  zwrot  kosztów 
przejazdu  według  stawek  maksymalnych  za  jeden  kilometr  przebiegu 
określonych przez aktualne obowiązujące w tym zakresie przepisy dotyczące 
warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów  służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli  i  motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy:

1) dla  podróży  krajowych  –  w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury 
z dnia  25  marca  2002  r.  w  sprawie  warunków  ustalania  oraz  sposobu 
dokonywania  zwrotu kosztów używania  dla  celów służbowych samochodów, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 ze zm.); 

2) dla  podróży  zagranicznych  –  w  rozporządzeniu  Ministra  Pracy 
i Polityki  Społecznej  z dnia  19  grudnia  2002  r.  w  sprawie  wysokości  oraz 
warunków ustalania należności  przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej poza granicami kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1991 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głowno.

§6. Uchwała podlega ogłoszeniu i wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                   (-) Władysław Mikołajczyk



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
ustalonych  przez  Radę.  Natomiast  szczegółowe  uregulowania  dotyczące 
kosztów  podróży  radnych  ujęte  zostały  w  rozporządzeniu  Ministra  Spraw 
Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  31  lipca  2000  r.  w  sprawie  sposobu 
ustalania  należności  z  tytułu  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  radnych 
gminy.  Zgodnie  z  §  5  ust.  3  tego  rozporządzenia,  na  wniosek  radnego 
przewodniczący  rady  gminy  może  wyrazić  zgodę  na  przejazd  w  podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim 
przypadku  radnemu  przysługuje  zwrot  kosztów przejazdu  według  stawek  za 
jeden kilometr przebiegu określonych przez radę gminy na podstawie przepisów 
dotyczących warunków ustalania  oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania  do  celów  służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
     


	UCHWAŁA NR XLVII/225/10 
	 

